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Rzeczyca, dnia 14.08.2024 r. 

 

 

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

  

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: ,, Rewaloryzacja drzewostanu w zabytkowym parku im. 

Ignacego Paderewskiego w Rzeczycy” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., zwanej dalej ustawa Pzp),  udziela się odpowiedzi na zapytanie 

Wykonawców przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 09.08.2024r. oraz 12.08.2024r. 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w ramach niniejszego postępowania przewiduje wykonanie nawodnienia parku na pow. 

3500 m2. Czy Zamawiający wskaże miejsce ujęcia wody do wykonania systemu nawadniającego? Jeśli 

takiego ujęcia wody nie ma, to czy Wykonawca w ramach niniejszego postępowania będzie musiał 

wykonać przyłącze wody wraz ze studnią wodomierzową? Jeśli będzie konieczne wykonanie przyłącza 

to prosimy o wskazanie  miejsca jego wykonania 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający na załączniku graficznym wskazuje miejsce ujęcia wody do którego należy przyłączyć 

nawodnienie. 

  

Pytanie 2 

Skąd zasilany będzie system nawadniający – czy z sieci? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż system nawadniający zasilany będzie z sieci wodociągowej. 

 

Pytanie 3 

Czy w ramach inwestycji Wykonawca ma wykonać przyłącze dla systemu nawadniającego? Jeśli tak to 

proszę podać orientacyjną jego długość. 

 

Odpowiedź:  

W ramach realizacji inwestycji Wykonawca nie będzie wykonywał przyłącza do systemu 

nawadniającego. 

System nawadniający należy wpiąć do istniejącego przyłącza, którego lokalizacja została wskazana na 

załączniku graficznym. 

 

Pytanie 4 

W PFU i projekcie umowy występuje po stronie Wykonawcy obowiązek wykonania specjalistycznych 

badań drzew. W formularzu ofertowym w pozycji Nr 1 tabeli W zadaniu nr 1 równie występuje badanie 

drzew.  Brak jest pozycji w kosztorysie dla tej części  opracowania projektowego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Rozdziału III SWZ zamówienie zostało podzielone na II 

zadania. 

Zadanie nr 1 dotyczy Opracowania dokumentacji projektowej oraz badania drzew. Zgodnie z treścią §5 

projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 11 do SWZ, Wynagrodzenie Wykonawcy za realizację 

zadania nr I ma charakter ryczałtowy, z uwagi na powyższe Załączony do SWZ przedmiar robót dotyczy 
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zakresu Zadania II rozliczanego kosztorysowo i elementy niezbędne do wykonania w ramach zadania 

nr I nie zostały w nim uwzględnione 

 

Pytanie 5 

Co oznacza zawarty p pkt-cie 4 PFU zapis 

„W ramach rewaloryzacji należy wykonać weryfikację granic zabytkowego parku z uwagi na wykonanie 

licznych podziałów”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że wykonując projekt rewaloryzacji należy zweryfikować, które działki 

ewidencyjne  w całości, a które jedynie fragmentarycznie znajdują się na terenie zabytkowego parku 

wpisanego do rejestru zabytków 

 

Pytanie 6 

Ile drzew o statusie pomnika przyrody znajduje się w granicach opracowania. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż na terenie parku znajduje się 6 drzew posiadających statut pomnika 

przyrody: 

⎯ dąb szypułkowy (ok. 167 lat, obwód 417 cm), dąb szypułkowy (ok. 160 lat, obwód 398 cm), 

lipa drobnolistna (ok. 115 lat, obwód 285 cm) ustanowione Zarządzeniem Wojewody 

Piotrkowskiego Nr 45/87 z 1987 r. (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 17, poz. 177 z 1987 r.),  

⎯ modrzew europejski (ok. 130 lat, obwód 323 cm), modrzew europejski (ok. 88 lat, obwód 219 

cm), jesion wyniosły (ok. 157 lat, obwód 392 cm) ustanowione Rozporządzeniem Wojewody 

Piotrkowskiego Nr 4/96 z dnia 4.11.1996 r. (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75 z 

1996 r.), 

 

Pytanie 7 

Geodezyjna dokumentacja powykonawcza w branży „zieleń” czy ma zawierać inne elementy niż 

drzewa? 

 

Odpowiedź:  

Geodezyjna dokumentacja powykonawcza w branży „zieleń” powinna zawierać drzewa oraz, jeśli 

wystąpią, wszystkie inne elementy wykonane w ramach niniejszego postępowania m. in. nawodnienie. 

Elementy malej architektury, oświetlenie oraz alejki zostaną powykonawczo zinwentaryzowane w 

ramach  realizacji odrębnego zadania. 

 

Pytanie 8 

Czy w przypadku jednoznacznego wyniku badania specjalistycznego drzewa np. rezystografem 

wymagane będzie drugie badanie innym sprzętem dla potwierdzenia wyniku? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż każde z wytypowanych do badań drzew powinno mieć wykonane dwa różne 

badania specjalistyczne. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

na stronie prowadzonego postępowania. 
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